ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho '

INDICACAO N° /2025

O Vereador Aroldo Brito, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Zenildo Brandão

Santana e ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes,

a reforma e cobertura da quadra poliesportiva da Rua Humaitá (Em frente ao mercado

Glória), no Bairro do Mandacaru. Além da construção de uma praça no entorno da

mesma quadra.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às solicitações dos moradores da

localidade mencionada, que carecem de um espaço público adequado para lazer,

convivência comunitária, atividades físicas e culturais. A construção de uma praça e

a reforma da quadra poliesportiva existente proporcionará melhorias significativas na

qualidade de vida da população, além de contribuir para a valorização do bairro, a

segurança e o fortalecimento dos laços sociais entre os munícipes.

Dessa forma, sugerimos que a Prefeitura avalie a viabilidade técnica e orçamentária

para a realização desta importante obra, que certamente será bem acolhida pela

comunidade local.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2025.

AROLDO
PAU LINO
BRITO:989458
58504

Assinado de forma
digital por AROLDO
PAU LINO
BRITO:98945858504
Dados: 2025.04.23
10:19:27 -0300'

Aroldo Paulino Brito
Vereador

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.baleq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequieaieguie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:. / O /. as.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leg.br I E-mail: camaramunicipaldeiequieaiequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.